АДМИНИСТРАЦИЯ
ДАЛЬНЕКОНСТАНТИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   №

О внесении изменений в порядок изменения
 существенных условий муниципальных

 контрактов (контрактов) на закупку товаров, работ, услуг,
заключенных до 1 января 2024 г., по соглашению сторон,

 если при исполнении таких контрактов возникли
 независящие  от сторон контракта обстоятельства,

утвержденного  постановлением администрации
Дальнеконстантиновского муниципального района

 Нижегородской области от  23.12.2022 г. № 1734

В целях приведения в соответствии с действующим законодательством,
администрация Дальнеконстантиновского муниципального округа постановляет:

1. Абзац 2 п. 4 Порядка изменения существенных условий муниципальных
контрактов (контрактов) на закупку товаров, работ, услуг, заключенных до 1 января
2024 г., по соглашению сторон, если при исполнении таких контрактов возникли
независящие от сторон контракта обстоятельства, утвержденного  постановлением
администрации Дальнеконстантиновского муниципального района Нижегородской
области от  23.12.2022 г. № 1734 «Об изменении  существенных условий
муниципального контракта (контракта) на закупку товаров, работ, услуг,
заключенного до 1 января 2024 г., если при исполнении такого контракта возникли
независящие от сторон контракта обстоятельства, влекущие невозможность его
исполнения» (далее – Постановление) изложить в новой редакции:
«    - при наличии одного или совокупности нескольких оснований для отказа в
принятии предложения, указанных в пункте 5 настоящего Порядка, направляет в
адрес поставщика отказ в принятии предложения с мотивированным обоснованием
отказа. Отказ направляется в  форме электронного документа, подписанного
электронной подписью, с использованием информационно-телекоммуникационных
сетей,  в  том  числе  сети "Интернет" на адрес электронной почты указанный в
реквизитах контракта, в который планируется внесение изменений или почтовым
отправлением на адрес указанный в реквизитах контракта;».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

        3. Управлению экономического развития администрации округа обеспечить
обнародование настоящего постановления.

Глава местного самоуправления                                                                В.А. Варнаков